
 
 
 
  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 
C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730  
www.icdeleddabosco.gov.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

 
 

All’Albo on line 

Al Sito web  

 

OGGETTO: NOMINA RUP per l’attuazione dei progetti Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/3504 

del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza Europea”. – Asse I - Istruzione - Fondo Sociale 

Europeo – FSE.  

Cod 10.2.2A – FSEPON-LO-2018-122  

Cod 10.2.3B – FSEPON-LO-2018-103  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza 

Europea”. – Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo – FSE  

VISTE Ie "Linee guida deII'Autorità di Gestione per I’affidamento di contratti pubblici per l' affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori alia soglia comunitaria" emanate con circolare del 

13/01/2016, prot. n. 1588;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S.G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0002619/U del 10/09/2018 13:41:30VIII.1 - FSE

http://www.icdeleddabosco.gov.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it


VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" 

(c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive modificazioni ed integrazioni e il Regolamento di 

esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  

Viste Ie disposizioni ed istruzioni per I’ attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020;  

Considerato  che il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella 
graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. 19591  del 14 
giugno  2018, è stato formalmente autorizzato dal MIUR con nota prot . n. AOODGEFID/23636 del 
23/07/2018; 
 
VISTO l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è pari a € 15.846,00; 
 
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento unico per le fasi  della 
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione per la realizzazione dei progetti  
 
10.2.2A – FSEPON-PU-2018-122  - IL NOVECENTO DALLA STORIA LOCALE A QUELLA EUROPEA 
10.2.3B – FSEPON-PU-2018-103  -  ENGLISH FOR EUROPE 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
 

D E T E R M I N A 
 
- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

progetto” Potenziamento delle competenze di cittadinanza europea”. Asse I –Istruzione –Fondo 
Sociale Europeo (FSE). sotto indicato:  
10.2.2A – FSEPON-PU-2018-122 - IL NOVECENTO DALLA STORIA LOCALE A QUELLA EUROPEA € 5.682,00 
10.2.3B – FSEPON-PU-2018-103  - ENGLISWH FOR EUROPE € 10.164,00  
per un importo complessivo di € 15.846,00 
 

- -di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza; 
 
- -di pubblicare all’albo e al sito web dell’Istituto per gli adempimenti degli obblighi 

 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott.ssa Luciana LOVECCHIO 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 c. 2 del d.lgs 39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S.G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0002619/U del 10/09/2018 13:41:30VIII.1 - FSE


